
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO 2019 METŲ 

KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. lapkričio 19 d. Nr. XIV-22 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

pabrėždamas, kad Valstybinis socialinio draudimo fondas – tai centralizuoti tiksliniai 

finansiniai ir materialiniai ištekliai, kurie turi būti valdomi itin racionaliai ir efektyviai, nes yra 

naudojami atitinkamoms socialinio draudimo rūšims finansuoti ir administruoti; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba įmokas 

papildomai pensijai kaupti pensijų kaupimo bendrovėms perveda remdamasi informacija apie 

draudėjų apskaičiuotas, tačiau dar negautas sumas;  

pažymėdamas, kad mokesčių mokėtojams, patyrusiems ir galimai patirsiantiems 

neigiamas pasekmes dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemijos, yra atidedami 

mokesčių mokėjimai, todėl Valstybiniam socialinio draudimo fondui tenkanti rizika dėl iš 

draudėjų negautų papildomų pensijų kaupiamųjų įmokų ir toliau gali žymiai didėti;  

siekdamas užtikrinti, kad institucijoms įstatymais pavestos funkcijos būtų vykdomos 

tinkamai, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis.  

Patvirtinti Valstybinio socialinio draudimo fondo 2019 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) nustatyti valstybinio socialinio draudimo įmokų ir kartu sumokamų pensijų kaupimo 

dalyvio lėšomis mokamų įmokų įskaitymo tvarką; 

2) užtikrinti tinkamą Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 

34 straipsnio 14 punkte nustatytos funkcijos dėl neįgalumo lygio, laikinojo nedarbingumo ar 



 

 

2 

darbingumo lygio, jo priežasties, atsiradimo laiko ar termino nustatymo pagrįstumo ir teisėtumo 

priežiūros vykdymą. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 


